
DETERMINAZIONE  N.  514  DEL  17-10-2023

MANUTENZIONE
Responsabile del Settore:   Alessandro Mazzero
Responsabile del Procedimento:  Giuseppe Lepore
Codice identificativo gara (CIG): A018FB7BB9

OGGETTO: Nomina commissione giudicatrice per l'affidamento del servizio di gestione e manutenzione 
degli impianti di innalzamento delle acque meteoriche installati nei sottopassi del comune di 
Preganziol. CIG A018FB7BB9.-

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
 con determina a contrarre del Responsabile di settore n. 492 del 03.10.2023 è stato dato avvio al 

procedimento finalizzato all’affidamento Servizio di gestione e manutenzione degli impianti di 
innalzamento delle acque meteoriche installati nei sottopassi del comune di Preganziol – CIG 
A018FB7BB9;

 con la determinazione di cui sopra si è stabilito, altresì:
 di aggiudicare l’appalto dei servizi di cui trattasi, mediante procedura negoziata senza previa 

pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 17, 
comma 1, del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36,

 Il valore contrattuale del servizio è determinato per un importo complessivo di € 210.941,11 (iva 
esclusa). di cui € 120.092,52 soggetto a ribasso. Non sono previsti oneri per la sicurezza. 

 l’oggetto del contratto è il servizio di gestione e manutenzione degli impianti di innalzamento delle 
acque meteoriche installati nei sottopassi del comune di Preganziol, per una durata di 36 mesi, 
prorogabili in via opzionale alla sua scadenza per un periodo di ulteriori 18 mesi e agli stessi patti, e 
con eventuale proroga tecnica del contratto alla sua scadenza per un periodo di ulteriori 6 mesi;

 le clausole essenziali sono contenute nella Condizioni particolari di Gara e nel Capitolato Speciale di 
Appalto;

 il contratto d’appalto verrà aggiudicato applicando il criterio, di cui all’art.108 del D.Lgs. n. 36/2023, 
con il criterio di cui all’art.50 comma 4 del D.Lgs. n. 36/2023, dell’offerta economicamente vantaggiosa 
sulla base del miglio rapporto qualità prezzo così come indicato nell’art. 108 comma 4 del citato 
decreto;

 che la procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art. 1 comma 
2 lettera b) della legge n. 120 del 11.09.2020 e s.m.i., è da ritenersi la più adeguata alla tipologia ed 
all’entità dei lavori da eseguire nonché congruente con l'attuale organizzazione degli uffici e con i 
tempi di attuazione delle procedure;

 con Determina del responsabile di settore n. 474 del 25.09.2023 il Dott. Giuseppe Attilio Lepore è stato 
nominato come R.U.P. e D.E.C. delle procedure di cui trattasi;

Rilevato che:
- la procedura negoziata è stata avviata sul portale Mepa - Acquisti in Rete di Consip;
- è scaduto il termine fissato dal bando per la presentazione delle offerte alle ore 09:00 del 

16.10.2023, ed è presente documentazione da esaminare;

Visto l’articolo 108 comma 1 del D.Lgs. 36/2023 il quale prevede che le stazioni appaltanti procedono 
all’aggiudicazione seguendo un criterio di comparazione costo/efficaica e che in questa procedura sil RUP ha 
deciso di procedre attraverso il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base 
del miglior rapporto qualità/prezzo;

Visto l’art. 93 del D.Lgs. 36/2023 secondo il quale la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed 



economico è affidata ad una commissione giudicatrice,
- composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto;
- costituita da un numero dispari di commissari;
- nominata dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte;
- della commissione giudicatrice può far parte il RUP.

Considerato che si ritiene opportuno costituire una Commissione giudicatrice formata da tre componenti;

Ritenuto, pertanto, di procedere alla nomina e costituzione della Commissione giudicatrice per l’appalto in 
questione, individuando:
- Presidente: Ing. i. Alessandro Mazzero dipendente del Comune di Preganziol; 
- Componente: Dott. Giuseppe Attilio Lepore, dipendente del Comune di Preganziol;
- Componente: Dott.ssa Lara Battaglion, dipendente del Comune di Preganziol; avente funzioni di 

segretario verbalizzante;

Dato atto che per i commissari di cui sopra è nota l'inesistenza, a loro carico, delle cause di incompatibilità e 
di astensione di cui al comma 5 dell’art. 93 del D.lgs 36/2023, dell'articolo 35-bis del D.lgs 165/2001;

Acquisito il parere di regolarità tecnica, attestante la correttezza dell’azione amministrativa, espresso dal 
sottoscritto ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 4 del Regolamento dei 
Controlli interni;

Dato atto che non necessita acquisire il parere favorevole del Responsabile del Servizio economico-
finanziario in quanto il presente atto non comporta impegno di spesa;

Dato atto che sul sito Internet del Comune di Preganziol verrà effettuata la pubblicazione dei dati relativi al 
presente provvedimento come previsto dal D. Lgs. n. 33/2013; 

Richiamati integralmente i documenti programmatici dell’Ente di seguito elencati:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 11.06.2019 ad oggetto: “Presentazione delle linee 

programmatiche di governo da parte del Sindaco: discussione ed approvazione”;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 86 del 29.12.2022 ad oggetto: “Approvazione aggiornamento 

Documento Unico di Programmazione 2020-2024. Riferimento 2023”;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 29.12.2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione finanziario per il triennio 2023-2025;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 244 del 29.12.2022 di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione 2023-2025;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 31.01.2023 di approvazione del Piano Integrato di Attività 

e Organizzazione 2023/2025 – ai sensi dell’art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito con modificazioni in 
legge n. 113/2021;

- le eventuali modifiche ed integrazioni dei provvedimenti sopracitati intervenute successivamente;

Visto il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

Visti:
- il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;
- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- l’art. 47 dello Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento di Contabilità e il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei Servizi;
- il Bilancio di Previsione ed il Piano Esecutivo di Gestione approvati per il triennio 2023/2025, esercizio 

finanziario 2023;
- il Decreto Sindacale di nomina dei titolari di Posizione Organizzativa n. 39 del 29.12.2022 del 17.07.2023 

di nomina dei Titolari dell’incarico di Elevata Qualificazione fino al 31.12.2023;

DETERMINA

1) di richiamare e approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto;
2) di costituire, per i motivi in premessa indicati ed ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs 36/2023, la seguente 



Commissione per la valutazione delle offerte per la PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI INNALZAMENTO DELLE ACQUE METEORICHE INSTALLATI NEI 
SOTTOPASSI DEL COMUNE DI PREGANZIOL L CIG A018FB7BB9:

- -Presidente: Ing. i. Alessandro Mazzero dipendente del Comune di Preganziol; 
- Componente: Dott. Giuseppe Attilio Lepore, dipendente del Comune di Preganziol;
- Componente: Dott.ssa Lara Battaglion, dipendente del Comune di Preganziol; avente funzioni di 

segretario verbalizzante;
3) di dare atto che, i lavori della commissione devono concludersi entro 4 mesi dall’indizione della gara 

come indicato dall’allegato I.3 del suddetto codice per le procedure negoziate senza previa 
pubblicazioendi un bando di gara;

4) di allegare alla presente i curricula dei commissari, che verranno pubblicati secondo le vigenti 
disposizioni di legge;

5) che la nomina di cui al presente provvedimento non comporta assunzione di oneri per 
l’Amministrazione, trattandosi di personale tecnico dipendente del Comune

6) di dare atto che i dati del presente provvedimento verranno pubblicati nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito web comunale ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;

7) di dare altresì atto che la presente determinazione è firmata digitalmente ai sensi del Capo II del D. Lgs. 
n. 82/2005 e s.m.i. 

LB/MAN/(16/10/2023)

I
l

Preganziol, il 17-10-2023

Il Responsabile del Settore 

   Alessandro Mazzero

firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.


